муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 6 Центрального района Волгограда»

(МОУ СШ № 6)

ПРИКАЗ

30.08.2024

№ 207

Волгоград

О внесении изменений в адаптированные основные образовательные программы (НОДА и с нарушениями слуха)

На основании приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 N 1025 (ред. от 17.07.2024) Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 1028 от 27.12.2023 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 62 от 01.02.2024 «О внесении изменений в некоторые Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 171 от 19.03.2024 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования», Постановления Правительства РФ № 556 от 30.04.2024 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», в соответствии с решением Педагогического совета №1 от 30.08.2024

приказываю:

- 1. Внести в действие следующие изменения и дополнения к адаптированным основным образовательным программам основного общего образования (НОДА и с нарушениями слуха):
- а. по тексту программ заменить «Примерная адаптированная основная образовательная программа» на «Федеральную адаптированную основную образовательную программу»

b. За основу разработки данных программ считать:

с. ФАОП ООП (Приказ Минпросвещения России от 24.11.2022 N 1025 (ред. от 17.07.2024) Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (Зарегистрировано в Минюсте России 21.03.2023 N 72653))

d. ООП ООО МОУ СШ № 6 от 31.08.2023 № 238 с изменениями на 01.09.2024 (приказ МОУ СШ № 6 от 30.08.2024 № 204)

- 2. Утвердить изменения, внесенные в АООП основного общего образования. Изменения вступают в силу 01.09.2024...
- 3. Заместителю директора по УВР Поповой О. Б. донести информацию до участников образовательных отношений до 30.08.2024.
- 4. Егоровой И. А., ответственной за ведение официального сайта образовательной организации, разместить настоящий приказ на официальном сайте до 02.09.2024.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С ознакомлены: Гаврилова А. Ю.

Попова О. Б.

Eгорова И. A. Weef 1 30.08. 2029